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Efni: Frv. um breyt. á lögum um atvinnuleysistryggingar o.fl. -  339. gr.

Vísað er til tölvupósts frá nefndasviði Aiþingis, dags. í gær, þar sem óskað er 
umsagnar Sambands íslenskra sveitarfélaga um ofangreint mál.

Gera verður athugasemd við það hve stuttur frestur er gefinn til umsagnar um 
málið. Tekið skal fram að breytingar á lögum um atvinnuieysIstryggingar, sbr. 
I. kafla frv. hafa þó verið til skoðunar um nokkra hríð, m.a. á vettvangi 
starfshóps á vegum félags- og tryggingamálaráðuneytis. Fulltrúar sambandsins 
hafa átt þess kost að fylgjast með þeírri vinnu. Þá hefur stjórn sambandsins 
hvatt til þess að réttur atvinnulausra tí! bóta úr Atvinnuieysistryggingasjóði 
verði lengdur í fimm ár, sbr. bréf sambandsins til félags- og 
tryggingamálaráðuherra dags. 2. julí 2010.

Lenging á bótatímabili

Samband fslenskra sveitarfélaga lýsir yfir eindregnum stuðningi við tillögur 3. 
gr. frv. sern fela í sér að sá sem tryggður er skv. lögum nr. 54/2006, og hefur í 
fyrsta skipti fengið greiddar atvinnuieysisbætur frá og með 1. maí 2008, eða 
sfðar, geti átt rétt á greiðslu atvinnuleysisbóta í tólf mánuði tii viðbótar frá 
þeim degi er þriggja ára tímabili skv. meginákvæðum laganna lýkur. 
Ennfremur telur sambandið það jákvætt að ávinnsia endurnýjaðs réttar til 
innan atvinnuleysistryggingakerfisins verði með þeim hætti sem gert er ráð 
fyrir.

Leggja ber sérstaka áherslu á rökstuðning fyrir þessum tiilögum sem frarn 
kemur í skýringum við 3. gr. frv. en þar er greint frá því að um það bil tvö 
þúsund einstakiingar muni tæma bótarétt sinn á árinu 2011 verði ekkert að 
gert Minnt er á að þetta ástand er því miður ekki bundið víð árið 2011. Má 
telja Ijóst að bið verði á þvf að sú stórfellda aukning atvinnuleysis sem varð f 
kjölfar efnahagsáfaila ársins 2008 byrji að ganga tii baka svo einhverju nemi. 
Af þeirri ástæðu gerði stjórn sambandsins, þá tiiiögu sem fyrr greinir, að 
ienging bótatímabilsins nú yrði úr þremur árum í fimm og þannig horfið aftur 
til þeirrar meginreglu sem var við lýði fram tii ársins 2006. Var talið 
mikiivægt bæði með tiiliti tii stoðu þeirra sem glíma við atvinnuleysi og 
hagsmuna sveitarfélaganna, að hafa stjórn á því þegar stórir hópar fara á miili 
opinberra framfærslukerfa.

f fyririiggjandi frumvarpi er þetta skref einungis stigið til háifs og telur 
sambandið einsýnt að máiið verði áfram tii skoðunar fram eftir næsta ári, með 
tilliti tii þess hvort hliðstæð ienging verði aftur iögðtil vegna ársins 2012.
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Framlengingu og breyting á ákvæðum um hiutfallslegar atvlnnuleysisbætur

Af hálfu sambandsins er ekki gerð athugasemd við tiilögur í 1. og 2. gr. frv. en 
teki6 er fram a5 sjónarmið sem reifuð eru hér að framan um óvissu og bið 
eftir umskiptum á innlendum vinnumarkaði, geta eins átt við um þessar 
tillögur, eins og raunar vikið er óbeint að í skýringum.

Breyting á lögum um málefni aldraðra

Sambandið styður þá tillögu sem fram kemur í 4. gr. frv.
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